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TURYSTYKA WODNA
Turystyka ma dla rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego istotne znaczenie. Na bazie mieszanki atrakcyjności przyrody, ciekawej historii i tradycji
atrakcyjnej oferty kulturalnej, Region może stać się ciekawy dla specyficznych grup zainteresowań. Turystyczne atrakcje Regionu pozwalają na rozwój
różnorodnych ofert, m.in. w segmencie turystyki wodnej. Bogactwo naturalne w postaci licznych jezior, bogactwa rzek i długiej linii brzegowej Bałtyku stanowi
uwarunkowanie dla budowania turystyki wodnej jako submarki produktów turystyki aktywnej i specjalistycznej w całym Euroregionie Pomerania. Wybrzeże
morskie, nad którym leży Województwo Zachodniopomorskie wraz z Zalewem Szczecińskim, pojezierza oraz rzeki wymagają jednak bardzo szerokich działań,
aby sporty wodne i turystyka żeglarska znalazły na obszarach przybrzeżnych województwa właściwe miejsce. Szczególne znaczenie ma rozwój portów jachtowych
morskich, zalewowych i śródlądowych 
wraz z całym zapleczem lądowym. Rozwój portów łączy się ściśle z udostępnianiem tych portów 
i ich infrastruktury żeglarzom, którzy muszą w odwiedzanym porcie znaleźć odpowiednie warunki 
w czasie postoju oraz określone atrakcje turystyczne przyciągające ich do wybranego miejsca. Aby sprostać tym wymaganiom Departament Polityki Regionalnej,
Wydział Turystyki i Promocji Regionu podjął działania zmierzające do przygotowania założeń rozwoju portów, przystani jachtowych i marin Województwa
Zachodniopomorskiego, tak, aby mogły stać się one uzupełnieniem oferty niemieckiej części Euroregionu Pomerania. W dniu 21 lipca 2006 roku Zarząd
Województwa Zachodniopomorskiego w osobach Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunta Meyera oraz Wicemarszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Henryk Rupnika podpisał z Wojewodą Zachodniopomorskim Robertem Krupowiczem umowę o dofinansowanie projektu pt. "Studium
rozwoju sieci portów i przystani jachtowych w Województwie Zachodniopomorskim jako element współpracy transgranicznej w Euroregionie Pomerania" ze
środków Inicjatywy Wspólnotowej Interreg IIIA. Głównym celem projektu jest wsparcie zrównoważonego i trwałego rozwoju Regionu, ze szczególnym
uwzględnieniem turystyki wodnej, która zarówno w województwie zachodniopomorskim, jak i w niemieckiej części Euroregionu Pomerania odgrywa dużą rolę.
Jednym z celów projektu jest przezwyciężenie barier infrastrukturalnych w zakresie turystyki wodnej tym samym poszerzenie oferty Regionu, aby stał się on
atrakcyjny turystycznie dla mieszkańców całej Europy. Przedmiotem wsparcia w ramach projektu będą działania skierowane na zintegrowanie żeglugi wodnej ze
specyficznymi możliwościami Regionu oraz działania przygotowawcze do budowy nowych i usprawnienia istniejących portów jachtowych celem ich
wykorzystania dla celów turystycznych i poprawy stanu otoczenia portowego. W ramach projektu przygotowane zostaną opracowania stanowiące bazę do
podjęcia działań umożliwiających tworzenie infrastruktury marin i przystani jachtowych a także infrastruktury i usług towarzyszących.Pierwszym etapem prac w
ramach projektu będzie audyt zachodniopomorskich portów i przystani żeglarskich, mający na celu określenie stanu infrastruktury koniecznej i uzupełniającej.
Kolejnym etapem będzie opracowanie koncepcji zagospodarowania wytypowanych marin w odniesieniu do oczekiwań turystów żeglarzy i przyjętych norm
międzynarodowych, przygotowanie studium wykonalności dla wybranych w wyniku przeprowadzonego audytu marin, którego celem będzie określenie kierunku i
zasadności ewentualnych nakładów inwestycyjnych skierowanych na poprawę warunków pobytu dla żeglarzy i w konsekwencji wcześniejszych działań 
dla jednej z marin wykonany zostanie projekt techniczny, pozwalający na rozpoczęcie inwestycji 
"od zaraz"Wszelkie działania będą prowadzone w ścisłej współpracy z zarządcami marin i władzami gmin, na terenie których dane mariny się znajdują. 
Dodatkowym efektem projektu będzie katalog informacyjny o portach i przystaniach jachtowych w polsko - niemieckiej części Euroregionu Pomerania.
Zakończenie projektu przewidziane jest na grudzień 2007 roku. 
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